
DEPARTAMENTO DE SAN MIGUEL

ALCALDIA MUNICIPAL DE CHINAMECA

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Marzo de 2020

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

jose.ramirezInstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

1,187,027.27 821,312.69GASTOS DE GESTION 628,080.25 INGRESOS DE GESTION933,150.29
36,988.20 39,355.17GASTOS DE INVERSIONES INGRESOS TRIBUTARIOS142,872.89
36,988.20 39,355.17Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial Impuestos Municipales19,225.33
1,625.17 2,167.83Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial De Comercio19,225.33

30,531.94 31,598.79Proyectos y Programas de Salud Pública De Industria63,247.10
2,233.46 2,073.14Proyectos y Programas de Salud Pública Financieros63,247.10
2,498.76 3,069.51Proyectos y Programas de Desarrollo Social De Servicios60,400.46

5.84Proyectos y Programas de Desarrollo Social Loterías de Cartón60,400.46
21.00GASTOS EN PERSONAL 195,864.31 Vallas Publicitarias211,403.02
72.03 445.90Remuneraciones Personal Permanente 168,188.03 Vialidad176,212.24

480.00 80.00Sueldos 135,188.03 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS142,612.24
480.00 80.00Dietas 33,000.00 Arrendamiento de Bienes33,600.00
480.00 80.00Remuneraciones Personal Eventual Arrendamientos de Bienes Diversos240.00

525,057.46 411,128.34Beneficios Adicionales INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

240.00

4,292.91 4,912.43Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Públicas

10,228.44 Multas e Intereses por Mora11,589.91

1,778.51 1,156.63Por Remuneraciones Permanentes 10,228.44 Multas por Mora de Impuestos11,589.91
2,370.52 3,610.07Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Privadas
11,447.84 Intereses por Mora de Impuestos11,787.87

2.86Por Remuneraciones Permanentes 11,447.84 Multas por Declaración Extemporánea11,787.87
143.88 142.87Gastos de Representación 6,000.00 Multas por Registro Civil6,000.00

124,247.58 78,054.66Por Prestación de Servicios en el País 6,000.00 Transferencias Corrientes del Sector6,000.00
124,247.58 78,054.66Indemnizaciones Instituto Salvadoreño de Desarrollo5,573.00
396,516.97 328,161.25Al Personal de Servicios Permanentes Transferencias entre Dependencias5,573.00
396,516.97 328,161.25GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 39,728.14 Transferencias entre Dependencias60,739.31
497,528.04 234,163.94Productos Alimenticios, Agropecuarios y 144.00 INGRESOS       POR

TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL
455.73

497,528.04 234,163.94Productos Alimenticios para Personas 144.00 Transferencias de Capital del Sector Público455.73
497,528.04 234,163.94Productos Textiles y Vestuarios Instituto Salvadoreño de Desarrollo9,484.00
126,732.69 134,459.82Productos Textiles y Vestuarios INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y

SERVICIOS
9,484.00

126,730.69 134,453.71Materiales de Oficina, Productos de Papel e 657.16 Tasas de Servicios Públicos2,573.35
6,870.33 7,231.80Productos de Papel y Cartón 418.50 Por Servicios de Certificación o Visado de

Documentos
2,364.23

171.20 166.00Materiales de Oficina 238.66 Por Expedición de Documentos de209.12
68.82 62.73Productos de Cuero   y  Caucho 50.58 Por Acceso a Lugares Públicos356.00

8,105.86 8,959.36Productos de Cuero y Caucho 50.58 Alumbrado Público356.00
8,901.94 9,268.98Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 4,712.11 Aseo Público8,492.42
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INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

1,434.45 1,238.41Productos Químicos 250.21 Cementerios Municipales265.41
8,152.21 9,760.63Productos Farmacéuticos y Medicinales Fiestas2.97
5,314.03 5,896.58Combustibles y Lubricantes 4,461.90 Mercados8,224.04

11,393.11 11,791.75Minerales y Productos Derivados 1,917.00 Pavimentación4,515.00
71,680.01 74,717.67Minerales no Metálicos y Productos Derivados 1,860.00 Postes, Torres y Antenas4,515.00

30.55Minerales Metálicos y Productos Derivados 57.00 Rastro y Tiangue
15.00 375.00Materiales de Uso o Consumo 1,727.60 Terminal de Buses1,485.80

4,623.73 4,954.25Materiales Informáticos 931.00 Tasas Diversas710.00
2.00Materiales de Defensa y Seguridad Pública Derechos430.00
2.00Materiales Eléctricos 796.60 Permisos y Licencias Municipales345.80

6.11Bienes de Uso y Consumo Diverso 688.06 Venta de Bienes Muebles3,209.56
6.11Herramientas, Repuestos y Accesorios 416.38 Ventas de Maquinarias y Equipos3,147.93

240.88 2,125.42Bienes de Uso y Consumo Diverso 271.68 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y61.63
180.50 2,125.42Servicios Básicos 18,590.65 Ingresos Diversos23,872.38
180.50 2,125.42Servicios de Energía Eléctrica 11,871.11 Ingresos Diversos18,125.12
60.38Servicios de Agua 2,377.22 Ajustes de Ejercicios Anteriores3,394.29
60.38Servicios de Telecomunicaciones 4,342.32 Ajustes de Ejercicios Anteriores2,352.97

Mantenimiento y Reparación 1,105.98807.03
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 600.00
Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 505.98807.03
Servicios Comerciales 435.00416.53
Servicios de Publicidad 308.00
Servicios de Alimentación 300.00
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 135.00108.53
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 7,075.00520.00
Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 7,075.00520.00
Pasajes y Viáticos 375.00458.00
Viáticos por Comisión Interna 375.00458.00
Servicios Técnicos y Profesionales 2,250.004,093.51
Servicios Jurídicos 2,250.001,500.00
Servicios de Capacitación 193.71
Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 2,399.80
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 605.00478.56
Equipo y Mobiliario Diversos 605.00478.56
Mobiliarios 420.00
Equipos Informáticos 185.00
Bienes Muebles Diversos 478.56
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 59,675.9755,443.46
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Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 53.1130.51
Comisiones y Gastos Bancarios 53.1130.51
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 59,622.8655,412.95
De Instituciones Descentralizadas no 56,179.8355,402.98
De Empresas Públicas Financieras 3,443.039.97
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 327,854.62404,273.37
Transferencias Corrientes al Sector Público 2,200.00500.00
Transferencias Corrientes al Sector Público 1,200.00500.00
COMURES 1,000.00
Transferencias Corrientes al Sector Privado 3,937.494,556.40
A Organismos sin Fines de Lucro 3,522.494,331.40
A Personas Naturales 415.00225.00
Transferencias entre Dependencias 321,717.13399,216.97
Transferencias entre Dependencias 321,717.13399,216.97
COSTOS DE VENTAS Y CARGOS 4,352.21
Depreciación de Bienes de Uso 4,352.21
Depreciación de Bienes de Uso 4,352.21
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 57,939.68
Ajustes de Ejercicios Anteriores 57,939.68
Ajustes de Ejercicios Anteriores 57,939.68

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION1,187,027.27 1,187,027.27  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)253,876.98  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 933,150.29 628,080.25 821,312.691,187,027.27SUBTOTAL

193,232.44 0.00

821,312.69 821,312.69
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